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Fecha de proceso 20/05/2024

Hora de Proceso 14:00:25
ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,019,890.4

INSTITUCION EDUCATIVA PEDRO OCTAVIO AMADO

Al 30 de Abril de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 ACTIVO

CORRIENTE

$100,391,299.00Efectivo y equivalentes al efectivo $17,655,854.00$82,735,445.0095.3% 100.0%

$0.00Cuentas por cobrar por transacciones sin contraprestación $0.00$0.000.0% 0.0%

$0.00Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestación $0.00$0.000.0% 0.0%

$100,391,299.00Total CORRIENTE: $17,655,854.00$82,735,445.0095.3% 100.0%

NO CORRIENTE

$5,000,000.00Propiedades Planta y Equipo $5,000,000.00$0.004.7% 0.0%

$5,000,000.00Total NO CORRIENTE: $5,000,000.00$0.004.7% 0.0%

Total ACTIVO $105,391,299.00

TOTAL  ACTIVOS

$22,655,854.00

$22,655,854.00

$82,735,445.00100.0% 100.0%

100.0% 100.0%$105,391,299.00 $82,735,445.00

 PASIVO

CORRIENTE

$1,000,149.00Cuentas por pagar -$80,026.00$1,080,175.000.9% 1.3%

$1,000,149.00Total CORRIENTE: -$80,026.00$1,080,175.000.9% 1.3%

-$80,026.00$1,080,175.00$1,000,149.00

Total PASIVO $1,000,149.00

TOTAL  PASIVOS

-$80,026.00$1,080,175.000.9% 1.3%

0.9% 1.3%

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

$45,183,926.00Capital Fiscal $0.00$45,183,926.0042.9% 54.6%

$93,611,222.00Resultado del ejercicio $30,514,844.00$63,096,378.0088.8% 76.3%
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Fecha de proceso 20/05/2024

Hora de Proceso 14:00:25
ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,019,890.4

INSTITUCION EDUCATIVA PEDRO OCTAVIO AMADO

Al 30 de Abril de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

-$34,403,998.00Resultado de ejercicios anteriores -$7,778,964.00-$26,625,034.00-32.6% -32.2%

$104,391,150.00Total PATRIMONIO: $22,735,880.00$81,655,270.0099.1% 98.7%

$22,735,880.00$81,655,270.00$104,391,150.00

Total PATRIMONIO $104,391,150.00

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO $105,391,299.00 $82,735,445.00

$22,735,880.00

$22,655,854.00

$81,655,270.0099.1% 98.7%

99.1% 98.7%

100.0% 100.0%

CONTADOR

MARIA DEL ROSARIO TABARES BUILES NORIS PATERNINA DIAZ

39296018.042759338.0

RECTOR

C.C. C.C.
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Fecha de proceso 20/05/2024

Hora de Proceso 14:02:35
ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Abril de 202404 y Periodo Abril de 202304

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  811,019,890.4

INSTITUCION EDUCATIVA PEDRO OCTAVIO AMADO

INGRESOS

Ingresos sin contraprestación

  Otras Transferencias 98.3%96,028,662 97.6%66,341,107 29,687,555 44.7%

Retribuciones 0.1%144,589 0.1%40,200 104,389 259.7%

Total INGRESOS - Ingresos sin contraprestación 66,381,30796,173,251 29,791,94498.5% 44.9%97.7%

Ingresos con contraprestación

Ingresos financieros 0.0%1,843 0.0%2,142 -299 -14.0%

Otros ingresos por transacciones con contraprestación (Arrendamientos) 1.4%1,350,000 1.9%1,305,000 45,000 3.4%

Total INGRESOS - Ingresos con contraprestación 1,307,1421,351,843 44,7011.4% 3.4%1.9%

Otros ingresos

Otros Ingresos 0.1%134,738 0.4%267,929 -133,191 -49.7%

Total INGRESOS - Otros ingresos 267,929134,738 -133,1910.1% -49.7%0.4%

Total INGRESOS 67,956,378 29,703,454100.0% 43.7%100.0%97,659,832

GASTOS 

Administración y operación

De administración y Operación 98.8%4,000,000 100.0%4,860,000 -860,000 -17.7%

Total GASTOS  - Administración y operación 4,860,0004,000,000 -860,00098.8% -17.7%100.0%
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Fecha de proceso 20/05/2024

Hora de Proceso 14:02:35
ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Abril de 202404 y Periodo Abril de 202304

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  811,019,890.4

INSTITUCION EDUCATIVA PEDRO OCTAVIO AMADO

GASTOS 

Otros Gastos

Comisiones Bancarias 1.2%48,610 0.0%0 48,610 100.0%

Total GASTOS  - Otros Gastos 048,610 48,6101.2% 100.0%0.0%

Total GASTOS 4,860,000 -811,390100.0% -16.7%100.0%

EXCEDENTE O DEFICIT DEL PERIODO 63,096,378 30,514,844

4,048,610

93,611,222

CONTADORRECTOR

MARIA DEL ROSARIO TABARES BUILES NORIS PATERNINA DIAZ

C.C. C.C.3929601842759338
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Fecha de proceso 20/05/2024

Hora de Proceso 14:05:15

INSTITUCION EDUCATIVA PEDRO OCTAVIO AMADO

NIT:  811,019,890.4

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

cifras en pesos

Al 30 de Abril de 2024

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

Vigencia  2024

Vigencia  2023

VARIACIONES

CAPITAL FISCAL $ 0.00 SIN VARIACIÓN

Grupos

Conceptos CAPITAL FISCAL RESULTADO DEL EJERCICIO RESULTADOS DE EJERCICIOS 
ANTERIORES

Total Patrimonio

CAPITAL FISCAL 45,183,926 0 0 45,183,926

DÉFICIT DE EJERCICIO 0 0 0 0

EXCEDENTE DEL EJERCICIO 0 93,611,222 0 93,611,222

PÉRDIDAS O DÉFICITS ACUMULADOS 0 0 (89,283,067) (89,283,067)

UTILIDADES O EXCEDENTES ACUMULADOS 0 0 54,879,069 54,879,069

Saldo Patrimonio 45,183,926 93,611,222 (34,403,998) 104,391,150

Grupos

Conceptos CAPITAL FISCAL RESULTADO DEL EJERCICIO RESULTADOS DE EJERCICIOS 
ANTERIORES

Total Patrimonio

CAPITAL FISCAL 45,183,926 0 0 45,183,926

DÉFICIT DE EJERCICIO 0 0 0 0

EXCEDENTE DEL EJERCICIO 0 63,096,378 0 63,096,378

PÉRDIDAS O DÉFICITS ACUMULADOS 0 0 (81,504,103) (81,504,103)

UTILIDADES O EXCEDENTES ACUMULADOS 0 0 54,879,069 54,879,069

Saldo Patrimonio 45,183,926 63,096,378 (26,625,034) 81,655,270
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Fecha de proceso 20/05/2024

Hora de Proceso 14:05:15

INSTITUCION EDUCATIVA PEDRO OCTAVIO AMADO

NIT:  811,019,890.4

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

cifras en pesos

Al 30 de Abril de 2024

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

VARIACIONES

DÉFICIT DE EJERCICIO $ 0.00 SIN VARIACIÓN

EXCEDENTE DEL EJERCICIO $ 30,514,844.00 AUMENTO

PÉRDIDAS O DÉFICITS ACUMULADOS -$ 7,778,964.00 DISMINUCIÓN

UTILIDADES O EXCEDENTES ACUMULADOS $ 0.00 SIN VARIACIÓN

$ 22,735,880.00 TOTAL VARIACIÓN DEL PATRIMONIO

C.C.

MARIA DEL ROSARIO TABARES BUILES

RECTOR

NORIS PATERNINA DIAZ

CONTADOR

42759338 39296018C.C.


